为使募集资金能够实现最优配置和最大效益，充分发挥募集资金的使用效率，公司拟将“金属防护项目” 和“网络服务体系建设项

目”投资概算及建设内容作部分调整。

1、金属防护项目：原招股书计划投资额为8515.70万元，包括：建筑工程投入2141.80万元，设备购置及安装投入3043.10万元，其他费

用投入1106.20万元，铺底流动资金2504.60万元。项目计划完工时间为2015年6月，计划建成后HDS防护产品规模达到83,000m2/年。本

项目已于2010年3月经南昌市发展与改革委员会备案，获得洪发改行备字【2010】44号的批文。 截止2014年11月30日，本项目累计支出

1623.08万元，占承诺投入总金额的19.06%。

2、网络服务体系项目：原招股书计划投资额为3602.00万元，包括：营销办事处投入1192.10万元，信息化管理系统投入829.50万元，

物流仓储配送中心投入785.80万元，运营及预备费2794.60万元。 项目计划完工时间为2015年6月。 截止2014年11月30日，本项目累计支

出1018.61万元，占承诺投入总金额的28.28%。

三、募投项目调整的原因

1、金属防护项目：该项目实施目的是扩大公司HDS防护产品的生产能力，解决市场快速扩张带来的产能瓶颈问题。 鉴于金属系列防

护项目的下游钢铁等行业整体经营环境仍持续低迷，该项目涉及的可预期的市场需求减少，加之公司通过对金属防护项目的材料生产和

工程施工环节部分关键设备的更新改造，已使原有产能得到一定程度提升，基本能够满足当前市场需求。因此，如果按原募集资金投资计

划，将造成由于可预期的市场需求减少会导致公司扩大的产能不能完全有效的消化，影响募集资金的使用效率。公司经过谨慎考虑，为了

保障募集资金的有效使用，决定调整金属防护项目部分建设内容及整体投资概算，结余募集资金用于补充本公司流动资金。

2、网络服务体系项目：该项目主要为金属防护项目、非金属防护项目提供营销网络及物流配送服务，由于此前非金属防护项目已终

止实施，本次金属防护项目拟缩小投资规模，因此需相应调整网络服务体系项目的部分投资内容和整体规模，以实现与相关项目的匹配，

结余募集资金用于补充本公司流动资金。

四、本次募投项目调整的具体内容

1、金属防护项目

原计划金属防护项目完成后，产能达到8.3万平方米，现结合近年来以及未来一定时期内其下游产业的变化情况，拟将其扩大产能部

分调减至3.5万平方米，同时调整金属系列防护产品结构，减少金属喷涂产能，扩大耐磨板、堆焊等产品的生产能力，提高产品附加值。

金属防护项目使用募集资金投入部分调整前后投资金额明细如下：

序

号

建设内容

原计划投资额

（

万元

）

调整后投资额

（

万元

）

调减金额

（

万元

）

1

建筑工程

2141.80 1749.80 392.00

2

设备购置

2682.00 1536.00 1146.00

3

安装工程

81.10 81.10 0

4

其他费用

549.30 164.79 384.51

5

预备费

556.90 300.00 256.90

6

铺底流动资金

2504.60 750.00 1754.60

合计

8515.70 4581.69 3934.01

2、网络服务体系建设项目

原计划新增营销和技术服务办事处19个，现调整为增加9个（含海外办事处），使公司驻外营销和技术服务办事处数量达到21个；营

销人员由原有的87�人增加至150人，技术服务人员由139�人增加至200�人。企业信息化管理系统主要围绕：工程项目管理、OA系统串联

的建设，完成生产制造、品质检验、技术研发、人力资源、预算管理、客户关系管理、信息化系统的建设，完成应收应付管理系统，存货核算

系统，成本核算系统及财务系统关系进行建设。 物流仓储配送中心在原有北京、西安、淄博、贵阳、郑州和包头6�个物流配送中心的基础

上，新建新疆、黑龙江、东莞三个物流仓储配送中心。

网络服务体系建设项目调整前后投资金额明细如下：

序号 建设内容

原计划投资额

（

万元

）

调整后投资额

（

万元

）

调减金额

（

万元

）

1

营销办事处

1192.10 955 237.10

2

信息化管理系统

829.50 520 309.50

3

物流仓储配送中心

785.80 252 533.80

4

运营费用

570.00 50 520.00

5

预备费

224.60 50 174.60

合计

3602.00 1827 1775.00

五、独立董事意见

公司独立董事发表意见如下：公司根据市场变化情况，调整募集资金投资项目“金属防护项目”“网络服务体系建设项目” 的部分投

资内容及投资概算，是根据当前客观形势的变化对项目实施计划作出的调整，有利于提高募集资金使用效率，实现公司利益最大化，符合

公司战略发展的需要。 同时，本次调整符合相关法律、法规的规定，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况，特别是不存在

损害中小股东的利益的情形。我们同意公司调整“金属防护项目”“网络服务体系建设项目” 的部分建设内容及投资概算，并同意将本议

案提交公司股东大会审议。

六、监事会的意见

公司于2014年12月30日召开第三届监事会第八次临时会议，审议通过了《关于调整部分募集资金投资项目建设内容及投资概算的

议案》。 公司监事会对本次变更发表如下意见：公司根据客观环境的变化，调整“金属防护项目”“网络服务体系建设项目” 的部分建设

内容及投资概算，符合公司的实际需要，有利于确保募集资金的有效使用，不会影响公司的正常生产经营，亦不会影响其他募集资金投资

项目的实施进展，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况，符合中国证监会、深圳证券交易所和公司募集资金管理的有关

规定，符合公司及全体股东的利益，有利于公司的长远发展。 因此，监事会同意《关于调整部分募集资金投资项目建设内容及投资概算的

议案》，并同意将其提交公司股东大会审议。